
  

příloha č.1 Popis a podmínky čerpání „My ve světě - svět u nás“

PROJEKT MY VE SVĚTIĚ— SVĚT u mís

Všeobecný popis historie stavu

MČ Praha 17 je zřizovatelem dvou subjektů základních škol, které vznikly sloučením původně tří

základních škol. Od roku 2012 byl ve spolupráci s Letištěm Praha a.s. zřízen nezávislý program My ve

světě — svět u nás pro podporu jazykového vzdělávání, kam byly v roce 2012 a 2013 poskytnuty

finanční prostředky. Další dva roky financovala program pouze MČ Praha 17 z Fondu pro podporu

základních škol. V roce 2016 a 2017 se podařilo získat grantovou podporu opět z Letiště Praha a.s.

vrámci programu Dobré sousedství. Vroce 2018 bylo otevřeno jednání s PAR, vjehož rámci se

podařilo zařadit náš program, My ve světě — svět u nás. Pro rok 2023 vychází PAR z pravidel programu

pro všechny obce — příspěvek se týká škol a všech žáků.

Důvod žádosti

Pro rok 2023 mají obě dvě školy připraveny krátkodobé pobyty i dlouhodobé pobyty. Díky podpoře

z programu bychom udrželi tento prostředek jako podporu jazykové výuky pro obě základní školy MČ

Praha 17. Podpora Letiště Praha a.s. konečně zajistila jistotu pravidelnosti výjezdů a my za ni velmi

děkujeme. V současné době je tvořen program podpory výuky jazyků v rámci PAR pro obce trvale

zasažené provozem letiště. Program My ve světě — svět u nás je pro všechny děti bez ohledu na

bydliště, protože provoz se jich při docházce do našich škol dotýká stejně. Nechceme žáky selektovat

. a otvírat pak otázky možné diskriminace.

Projekt My ve světě — svět u nás má stejné podmínky jako vminulých letech stím, že nárok na

příspěvek pro žáka lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce a nesmí čerpat podporu z žádného

jiného programu Letiště Praha a.s.

Cíl projektu

Rozvoj vzdělávacích funkcí škol v oblasti jazykového vzdělávání žáků i pedagogů:

- rozšířenívýuky cizích jazyků ze zákona (druhý povinnýjazyk na 2. stupni základních škol),

- zkvalitnění výuky cizích jazyků,

- multikulturní dialog - zajištění jazykového vybavení pedagogů pro komunikaci s žáky cizinci, i

sjejich rodiči, kde by znalost základů např. angličtiny pomohla jejich vzájemnému

porozumění.



Cílové skupiny:

- Žáci základních škol bez ohledu na jejich bydliště, (do našich škol dochází žáci zokolních

menších obcí),

- Pedagogové základních škol (zkvalitnění jazykových dovednosti, rozvoj komunikace s žáky

cizinci ijejich rodiči),

- Základní školy samotné (posílení postavení ve společnosti díky vzrůstající kvalitě výuky),

- Občané a zejména rodiče žáků (snížení počtu žáků odcházejících mimo MČ Praha 17).

Podmínky čerpání grantu

Cílem podpory jazykového vzdělávání žáků formou zahraničních výjezdů je rozvoj komunikačních

schopností žáků a poskytnutí možnosti poznávání života v jiných zemích s navazováním kontaktů s

lidmi v těchto zemích. Podpora je určena pro všechny žáky, kteří navštěvuji základní školy zřizované

Městskou částí Praha 17 bez ohledu na trvalé bydliště těchto žáků.

Nárok na příspěvek pro žáka může být uplatněn jen jedenkrát v kalendářním roce a žák nesmí čerpat

podporu z žádného jiného programu Letiště Praha a.s.

Finanční příspěvek je poskytován základní škole na pokrytí nezbytně nutných nákladů k zajištění

studijního pobytu (cestovné, přímé náklady související s výukou, technicko - organizační zabezpečení

a pedagogický doprovod) jako účelový příspěvek.

Pro přidělení dotace musí základní škola splnit tyto podmínky:

. Projekt musí splňovat kritéria pro dlouhodobý vzdělávacíjazykový pobyt žáků v zahraničí,

0 Projekt musí splňovat kritéria pro poznávací pobyt žáků v zahraničí,

0 Zahraniční studijní pobyt proběhne v zemi, kde je úřední jazyk totožný s cizím jazykem, ve kterém

se žáci vzdělávají ve vysílající základní škole,

0 Zahraniční poznávací pobyt proběhne v zemi, kde je ůřednijazyk totožný s jazykem, ve kterém se

žáci jako v druhém cizím jazyce vzdělávají ve vysílající základní škole,

. nákup učebnic žákům a pedagogům používaných k výuce jazyků, pořízení aplikací/licencí na

cizojazyčné programy pro využití ve výuce, nákup doplňkových učebních materiálů (např.: nákup

slovníků, cizojazyčná literatura pro procvičování jazyka, nákup cizojazyčných poslechových CD),

které budou sloužit k výuce žáků,

. Užití poskytnutého finančního příspěvku je účelové. V případě, že účelový přispěvek, nebo jeho

část, není vyčerpán na sjednaný účel, vrátí žadatel tyto nečerpané finanční prostředky zpět do

rozpočtu Městské části Praha 17, a to nejpozději do 30 dnů po dodání vyúčtování nákladů.

Všechny účetní položky musí být samostatně účetně doložitelné,



 

. Příjemce finančního příspěvku zašle vyúčtování nákladů na zahraniční pobyty případně nákup

učebnic, doplněné o položkový seznam, spolu s hodnotící zprávou, do 30 dnů od jeho ukončení

na Odbor školství a kultury Úřadu městské části Praha 17, nejpozději však do 7. 7. 2023.

Využití grantu

Finanční příspěvek je poskytován přímo základní škole na pokrytí nezbytně nutných nákladů k

zajištění studijního pobytu (cestovné, přímé náklady související svýukou, technicko - organizační

zabezpečení a pedagogický doprovod) jako účelový příspěvek. Nárok na příspěvek pro žáka škola

může uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce a nesmí čerpat podporu z žádného jiného programu

Letiště Praha a.s.

1. studijní dlouhodobý výiezd do zahraničí

Stanovené podmínky pro získání příspěvku:

. docházka na jazykové vyučování

. ubytování v rodinách nebo realizace projektu na využití volného času mimojazykové

vyučování v místě studijního pobytu;

2. poznávací krátkodobý újezd do zahraničí

Stanovené podmínky pro získání příspěvku:

0 maximální délka tohoto doplňujícího pobytu 4 dny

3. nákup učebnic žákům a pedagogům používaných k výuce jazyků, pořízení aplikacíllicencí na

cizojazyčné programy pro vvužití ve výuce, nákup doplňkových učebních materiálů (např.: nákup

slovníků, cizojazyčná literatura pro procvičování jazyka, nákup cizojazyčných poslechových CD)

Stanovené podmínky pro získání příspěvku:

. výuka cizího jazyka (počet hodin) nebo výuka žáků hovořících cizím jazykem



PLÁN AKTIVIT PRO ROK 2023 PRO PODPORU JAZYKOVĚHO VZDĚLÁVÁNÍ MČ PRAHA 17

ZŠ genpor. Františka Peřiny. Praha 6 - Řepy, Socháňova 19/1139

. krátkodobý poznávací zájezd do Německa pro cca 42 žáků

Německo 25.04.-27.04.2023 poznávací 42 žáků

. zahraničníjazykové pobyty pro Žáky do Francie a Anglie:

Francie 05. 06. — 11.06. 2023

Anglie 26. OS. - 03.06.2023

Anglie 16. 06. - 24.06.2023

poznávací 44 žáků

s výukou Aj 44 žáků

s výukou Aj 43 žáků

ZŠ Jana Wericha, Praha 6 - Řepy, Španielova 19/1111

' krátkodobý poznávací zájezd do Německa

 

 

 

 

 

Německo 26.6.2023 poznávací 45 žáků

. dlouhodobý zájezd do Španělska s výukou ŠJ

španělsko 14.-2o.5.2023 s výukou ŠJ 44 žáků

Typ jazykového ZŠ genpor. Fr. Peřiny ZŠ Jana Wericha Celkem žáků

vzdělávání

dlouhodobý s výukou 131 žáků 44 žáků 175 žáků

krátkodobý poznávací 42 žáků 45 žáků 87 žáků

Celkový počet žáků 173 žáků 88 žáků 262 žáků

   
  


